



Ložnice v muzeu: Odkrývá se děsivý příběh

MOST – Malá, unikátní a svým příběhem až děsivá. Taková je neobvyklá výstava, kterou mostecké muzeum odkrývá hrůzné tajemství jedné „obyčejné“ ložnice.

Oblastní muzeum a galerie v Mostě připravilo pozoruhodnou výstavu, která se odehrává v ne zcela obyčejném pokoji. Při pohledu na manželskou postel uprostřed ložnice má návštěvníka strhnout dvojnásobně pohnutý příběh průřezem smutných dějin minulého století. Výstava je koncipována jako příběh ložnice, která sama vypráví o nelehké době svých majitelů - rodiny německého podnikatele Karla Krause, který se proslavil jako výrobce dětských piškotů a v roce 1945 zde spáchal s celou svou rodinou sebevraždu, a následně manželského páru Lavičkových, kteří se vrátili z koncentračního tábora a tuto ložnici zakoupili pro svůj nový domov. „Výstavu připravila muzejní knihovna v zastoupení Aleny Kvapilové a Diany Kvapilové, ve spolupráci s kurátorem sbírky nábytku Miroslavem Vrbou. Výstava zasáhne především příběhem jedné obyčejné ložnice z třicátých let, která se ocitla v depozitáři muzea na začátku jednadvacátého století,“ uvedla Jitka Klímová z propagace Oblastního muzea a galerie v Mostě.

Události, které se ve vystaveném pokoji v minulosti odehrály, záměrně v tomto článku nezazní. Zmizelo by totiž „kouzlo“ prohlídky, kterou si člověk po přečtení či vyslechnutí příběhu musí na prahu zmíněné ložnice zažít na vlastní kůži. Právě tedy bude tajemství odkryto a laskavý čtenář si může být jist, že po jeho odhalení jsou pocity všelijaké.

Ať už se do muzea vypravíte kvůli jakékoliv příležitosti, tuto bezesporu pozoruhodnou výstavu „obyčejné“ ložnice si rozhodně nenechte ujít.

(nov)



Výstavu „Příběh jedné ložnice“ věnovalo mostecké muzeum konci války před 75 lety. Osudné následky Hitlerovy politiky neskončily ani v květnu 1945 a obzvlášť vyniknou v konkrétních osobních případech. Jedním z nich je tragický příběh rodiny Karla Krause z Duchcova, jemuž ložnice patřila.



Rodina Karla Krause zanechala v ložnici tragický příběh.

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

11. ročník
ZENA
REGIONU

Romana Filípková, zakladatelka nadačního fondu Krásná srdce pomáhají a vítězka speciální ceny poroty 10. ročníku Žena regionu

Znáte zajímavou, akční ženu?

Nominujte ji!

www.zenaregionu.cz

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku
Homér vyjde
19. června 2020.
Vaše redakce

HLEDÁ SE VERVA GIRLS!

LITVÍNŮV - Hledáte zajímavou brigádu? HC Verva Litvínov nabízí možnost mladým hosteskám získat sezónní brigádu během extraligových utkání. Neváhejte, uzávěrka přihlášek je dnes!

Klub hledá hostesky ve věku 16 až 25 let na práci ve VIP prostorách zimního stadionu během domácích utkání extraligové sezóny 2020/2021. Svůj životopis s fotografií a kontakty zašlete na marketing@hcverva.cz, a to nejpozději do pátku 5. června. Do předmětu e-mailu uveďte VERVA GIRLS. Vybrané uchazečky budou pozvány k přijímacímu pohovoru. (nov)



Funpark už frčí!

MOST – Tento týden se otevřel Funpark na vrchu Šibeník. Přístupné atrakce dostaly děti sice s mírným zpožděním, zato k mezinárodnímu svátku.

Prvního června dopoledne se opět otevřely brány Funparku a vyhlídkové 3D věže na Šibeníku. Po sezónní přestávce, kterou prodloužila ta koronavirová, se děti i dospělí mohou těšit na novinky. „Na přání veřejnosti jsme upravili červnovou provozní dobu, a to místo od 14 do 19 hodin již od 12 do 19 hodin. Přibyly navigační panely, ukládací skříňky, audiosystém, místopis a možnost platit bezkontaktně,“ uvedl Petr Formánek, ředitel Sportovní haly Most, která je provozovatelem Funparku.

V areálu se dodržují veškerá nutná hygienická pravidla, jako je dostatek desinfekce apod. Návštěvníci se mohou v areálu stejně jako všude venku pohybovat bez roušek, pouze by měli dodržovat dvoumetrové rozestupy. (nov)

PROVOZNÍ DOBA

DUBEN – ČERVEN:

Pondělí – pátek 10 – 19 hodin.

Sobota a neděle 10 – 19 hodin.

ČERVENEC – SRPEN

Pondělí – neděle, svátky 10 – 19 hodin.

ZÁŘÍ

Pondělí – pátek 14 – 19 hodin.

Sobota, neděle a svátky 10 – 19 hodin.

ŘÍJEN

Pondělí – pátek 14 – 18 hodin.

Sobota, neděle a svátky 10 – 18 hodin.

VSTUPNÉ NA 3D BLUDIŠTĚ

Osoba 50 Kč/1 vstup, rodina 120 Kč/1 vstup

(2x dospělý + maximálně 2 děti).

Skupina 30 Kč/1 vstup (10 a více osob – po předchozí domluvě), ZTP včetně 1 doprovodu zdarma/1 vstup.

VSTUPNÉ NA VYHLÍDKOVOU VĚŽ

Osoba 20 Kč/1 vstup.

ZTP včetně 1 doprovodu zdarma/1 vstup.



Promenádní koncerty se vracejí

MOST - Oblíbené promenádní koncerty se vracejí do Radničního parku mezi mosteckým magistrátem a hotelem Cascade. Návštěvníci se mohou těšit na šest koncertů v podání Big Bandu Zdenka Tölga, a to jak k poslechu, tak i k tanci. Naplánované jsou na dva čtvrtky v měsíci v době od 17 do 18 hodin. První koncert se uskuteční 11. června. Další 25. června, 9. a 23. července, 6. a 20. srpna. (nov)

Chcete zdarma kompostér? Hlasujte v anketě

MOST - Máte zájem o kompostér zdarma? Zapojte se do ankety, kterou spustila mostecká radnice. Anketu je možné vyplnit elektronicky nejpozději do 14. června 2020 v Mobilním rozhlase nebo odevzdáním anketního lístku do 13. června.



Kompostéry pro kompostování bioodpadu z domácností a zeleného odpadu ze zahrad chce město pořídit z dotace Operačního programu Životní prostředí. Pokud bude žádost schválena, kompostéry město občanům zapůjčí zdarma na dobu 5 let a následně se stanou jejich majetkem. „Snažíme se neustále zlepšovat nakládání s komunálním odpadem. Jednou z cest je i snižování objemu biologicky rozložitelného odpadu produkovaného občany. Toho lze docílit využitím domácích, respektive zahradního kompostování. Formou ankety chceme provést průzkum, zda by byl o kompostéry ze strany občanů zájem. V případě, že bude ohlas občanů z ankety pozitivní, mohlo by město Most požádat o dotaci na zakoupení kompostérů. Získání dotace není automatické,“ uvedl náměstek primátora Marek Hrvol.

Anketní lístek, který byl uveřejněn v květnovém vydání Mosteckých listů, můžete vhodit do schránky v informační recepci v přízemí budovy magistrátu nebo přinést do Turistického informačního centra. (nov)



HOTEL * CASCADE**
TERASA A RESTAURACE
HOTELU OTEVŘENY
OD 25. KVĚTNA
každý den od 11.00 do 20.00 hodin

Knihovna už pojede na plný plyn!

MOST - Městská knihovna Most od pondělí 8. června otevře ve standardním režimu!

Po nouzovém režimu, ve kterém se po rozvolnění mostecké knihovny otevřela svým čtenářům, opět bude platit běžná výpůjční doba. „Zatím ale stále ještě platí, že vstup a pobyt v prostorách knihovny je možný pouze po dezinfekci rukou, s řádně nasazenou ochrannou rouškou a při dodržení sociálních odstupů,“ upozornil ředitel knihovny Petr Petrik. Budou fungovat výpůjční služby, registrace a platby, informační služby, čítárna, studovny, internet a s ním spojené kopírování, tisk a skenování, dětský koutek, balení knih, laminování a objednání kroužkové vazby.

Otevírací doba knihovny: Po, Út, ČT a Pá od 10 do 18 hodin, So od 9 do 12 hodin, Ne – zavřeno. (nov)



Nová zasedačka se odkládá

MOST - Rekonstrukce velké zasedací místnosti magistrátu se odsouvá kvůli úsporným opatřením. Náhradní plán, kdy měli zastupitelé jednat v náhradních prostorách hotelu Cascade, tedy neplatí. Politici budou zasedat i dál ve stávajícím sále.

Zasedačka ve čtvrtém patře mosteckého magistrátu zůstane dál „retro“. V minulosti bylo několikrát záměrem ji opravit a vybavit novou vzduchotechnikou. Letos, kdy k tomu bylo nejbližší, se ale na reprezentativní jednací místnost opět nedostane. Důvodem jsou propady v příjmové části rozpočtu města způsobené pandemií covid-19. „Z investičních akcí z kapitálového rozpočtu roku 2020 budou vypuštěny investiční akce za více než čtyřicet milionů korun. Mezi nimi i rekonstrukce velké zasedací místnosti,“ informovala mluvčí magistrátu Klára Vydrová a doplnila: „V souvislosti s úspornými opatřeními se zrušilo také zhotovení sádkartanového stropu ve 4. patře za půl milionu korun, což mělo návaznost na rekonstrukci zasedací místnosti a výměna otočných dveří za zhruba půldruhého milionu korun. Tyto akce se přesouvají na příští rozpočtové období.“

Rekonstrukce zasedačky měla přijít na bezmála 34 milionů



Na reprezentativní jednací místnost se opět nedostane. Důvodem jsou propady v příjmové části rozpočtu města způsobené pandemií covid-19.

korun s DPH. Rozdělena měla být na dvě části - stavební, která představovala nejvyšší náklady, a část instalace nové audiovizuální techniky. Na akci již byla vypsaná veřejná zakázka, i když se zpožděním. Prováděly se totiž dodatečné úpravy v projektové dokumentaci. Do ní se komponovaly podněty z veřejného projednání a po konzultaci s architektem města, odbornou veřejností i zástupci stavebního úřadu. Návrh úprav byl v únoru prezentován zastupitelům města. „Na rekonstrukci zasedačky

byl vybrán dodavatel. Před uzavřením smluv bylo zadávací řízení v obou částech veřejné zakázky zrušeno. Město počítá s tím, že se rekonstrukce zasedací místnosti provede v některém z příštích rozpočtových období. Zda to bude již příští rok, není jasné. Bude záležet na finanční situaci města. Veřejná zakázka se bude poté vyhlášovat znovu, a to v dostatečném předstihu před zahájením realizace. Předpoklad doby trvání realizace rekonstrukce je 6 měsíců,“ informovala Klára Vydrová.

Rekonstrukce se měla zahájit v těchto dnech a zasedací zastupitelů mělo v červnu proběhnout již v hotelu Cascade. Stejně tak i v září a pravděpodobně i v listopadu měly být k jednání využity náhradní prostory bez možnosti přenášení zasedání on-line. „Zasedání zastupitelů 25. června od 13 hodin zůstává ve stávající zasedací místnosti. Občané proto budou moci sledovat zasedání on-line tak jako doposud,“ ujistila mluvčí.

(sol)

Mostecká bytová zrekonstruuje blok 34

MOST - Poslední ze tří kdysi vybydlených domů ve čtvrti 2B se dočká opravy. V bloku 34 vzniknou obdobné moderní byty s balkony podobné jako v sousedním bloku 35, který byl zkolaudován na začátku letošního roku a nyní je už zabydlený spokojenými nájemníky.

Radní vzali na vědomí informaci o přípravě rekonstrukce objektu, bloku 34, v ulici Jaroslava Seiferta na bytový dům. Ten byl uveden do provozu pro bydlení v roce 1955. „Zhruba před 15 lety byl vybydlen do té míry, že není schopný užívání. Cílem stavebních úprav je modernizace objektu tak, aby vyhovoval současným požadavkům na bydlení. Opraví se střešní plášť, dojde ke zlepšení tepelné technických vlastností budovy a obnoví se vnitřní zařízení budovy,“ uvedla mluvčí mosteckého magistrátu Klára Vydrová. U domu se vybuduje parkoviště. Vznikne 24 plně vybavených bytů 2+kk o výměře cca 50 m². „Radní pro-

jednali náš záměr a dostali jsme zelenou. Jsme připraveni zahájit přípravné kroky tak, abychom do konce roku mohli rekonstruovat na plno rozjet. Nyní pracujeme na aktualizaci projektové dokumentace, kterou máme již z roku 2018. Předpokládáme, že by mohla být hotova do konce června,“ sdělil ředitel Mostecké bytové Jaroslav Kudrlička.

Na rekonstrukci se předpokládají náklady 40 až 50 mil. Kč včetně DPH. „Po nákladné rekonstrukci bloku 60, nynějšího Domova Alzheimer, a bloku 35 nám bohužel peníze na rekonstrukci bloku 34 stačit nebudou. Plánujeme proto úvěr. Pomohou nám ho splatit výnosy právě již



Pokud plány nenaruší nenadálá událost, mohli by se noví nájemníci do bloku 34 začít stěhovat v první polovině roku 2022.

ze zmiňovaných domů a poslední z bloku 34,“ informoval ředitel.

Pokud plány nenaruší nenadálá událost, mohli by se noví nájemníci do bloku 34 začít stěhovat v první polovině roku 2022. „Je to reálný předpoklad, pokud budeme vycházet ze zkušeností při rekonstrukci sousední

ho bloku 35. Ten se opravil podle harmonogramu, jak jsme plánovali. Nájemníkům, od seniorů až většinově po mladé lidi, se zde bydlení velmi líbí. Dům byl okamžitě zabydlen již začátkem února, a to během 14 dnů od kolaudace. Byli bychom rádi, aby se vše povedlo obdobně i v případě bloku 34,“ doufá ředitel. (sol)

Rekonstrukce tramvajové trati Začne se ještě letos?

MOSTECKO - Příprava na rekonstrukci tramvajové trati nabírá zpoždění. Zatím stále probíhá výběrové řízení. Trať mezi Mostem a Litvínovem se už měla podle původních plánů začít opravovat.

„Absolvovali jsme prvotní prohlídku stavby pro zúčastněné firmy. Ta byla původně plánována na polovinu března a proběhla až v květnu,“ informoval ředitel Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniel Dunovský. Účast prý byla hojná a proběhla za dodržení bezpečnostních a hygienických nařízení. Nejdříve proběhla projížďka po trati. „Účastníci se mohli dotazovat, např. na technické detaily s tím, že jim bude odpovězeno písemně, a to ze strany administrátora zakázky, kterého si dopravní podnik vybral v soutěži. Kdy tedy bude výběrové řízení ukončeno, se v tuto chvíli dá jen těžko odhadovat. Rekonstrukce se ale měla již v této do-

bě původně již zahajovat,“ doplnil ředitel.

Dopravní podnik požádal poskytovatele dotace o možnost posunu akce. „Konečné termíny nebude možné pochopitelně dožít, protože zdržení je opravdu velké. Potřebujeme proto prodloužit možnost čerpání dotací a rekonstrukce se tak bude moci posunout úměrně celému prodloužení,“ je přesvědčen Daniel Dunovský.

Veřejnost by se měla o zahájení rekonstrukce dozvědět v předstihu. „Ve spolupráci s dodavatelem připravíme dostatek informací pro veřejnost. Dojde také k uzavírkám trati. V první etapě ve směru Litvínov - Záluží. V tomto úseku se budou přepa-

vovat cestující kloubovými autobusy, které jsme s předstihem zakoupili, abychom stihli kapacitně cestující přepravovat do zaměstnání,“ popsal ředitel. Lidé se budou přepřevovat autobusy, a to z náhradních autobusových zastávek, které budou umístěny vždy v dosahu těch stávajících tramvajových. „Jedinou nepřijemností bude nutný přestup v Záluží na tramvaj, která odsud pojede dál do Mostu,“ připomněl ředitel. „Pochopitelně budeme vyhodnocovat situaci ve chvíli, až se vše rozeběhne. A pokud v určitých uzlových bodech bude ve vozzech plno, nasadíme další. S tím počítáme,“ ujistil. (sol)



„Rekonstrukce by měla trvat 24 měsíců od podpisu smlouvy se zhotovitelem díla. Pokud se dohodneme s ministerstvem dopravy a dotace pro nás dál bude připravena, nikdo z dodavatelů by s tím neměl mít problém. Nezažili jsme z jejich strany ohledně toho žádné připomínky. Nicméně v tuto chvíli neumíme ještě říci, zda se začne ještě letos, nebo až v příštím roce,“ Daniel Dunovský).

Řešení třídy Budovatelů zmrazily „korona“ škrty

MOST – Architektonická soutěž na řešení třídy Budovatelů se v rámci aktuálně řešených úspor a škrťů v rozpočtu města na rok 2020 přerušuje.

Radní zastavili přípravu architektonické soutěže k řešení veřejného prostoru centrální části třídy Budovatelů v Mostě. „Příprava soutěže bude obnovena v některém z příštích rozpočtových období. Celková úspora by činila bezmála dva miliony korun. Návrh rozpočtu pro rok 2021 neuvažuje s částečnou (5 mil. Kč) či plnou (15 mil. Kč) úhradou za zpracování projektové dokumentace k akci,“ informovala mluvčí mosteckého magistrátu Klára Vydrová.

Se zahájením soutěže se mělo začít v březnu. V důsledku pandemických omezení se město nejprve rozhodlo termín vyhlášení soutěže přesunout na



Výsledky sociologického průzkumu mezi obyvateli budou jedním z podkladů, s nimiž měly soutěžní týmy při návrhu řešení „nové Budovatelky“ pracovat. Zapojilo se do něj 1 200 osob, tisíc z nich prostřednictvím elektronického dotazníku. Předběžné odhady nákladů na řešení bulváru se pohybují okolo 190 milionů korun.

září. Nyní ale akci zastavilo zcela, a to na neurčito. „Letos v lednu se uskutečnilo veřejné setkání, na němž se prezentovaly vý-

sledky sociologického průzkumu potřeb uživatelů třídy Budovatelů. Šetření se uskutečnilo jako jedna ze součástí příprav archi-

tektionické soutěže, která má za úkol navrhnout úpravu území třídy Budovatelů v centru tak, aby se z něj stalo příjemnější místo a lidé v něm měli důvod se zastavit,“ připomněla mluvčí.

Pro architektonickou soutěž se město rozhodlo z několika důvodů. Například že pohled profesionála zvenčí umožní najít řešení, která by místní obyvatelé možná ani nenapadla, protože si na stávající podobu zkrátka zvykli a je pro ně obtížné si představit jiné způsoby pojetí tohoto místa. Díky architektonické soutěži je navíc možnost vybrat si z více profesionálně zpracovaných návrhů, posoudit je za účasti odborné poroty a následně vybrat nejlepší a nestranný návrh a zakázku zadat.

(sol)

Z ŠETŘENÍ KE TŘIDĚ BUDOVATELŮ VYPLYNULO:

- Lidé se nejčastěji pohybují na křižovatce u Rozkvětu, v území se pohybují pěšky, být se do něho často dostávají autem.
- V ose Budovatelky se nejčastěji vyhnou části kolem Tří sýrů, které je současně hodnoceno jako místo nejméně příjemné, a to především z důvodu pohybu nebezpečných osob, neudržovanosti a šedivého vzhledu. Negativní vnímání veřejného prostoru v území má na svědomí v Mostě obava o vlastní bezpečnost.
- Jako nejvíce příjemný byl hodnocen prostor 1. náměstí, prostor mezi Centralem a Priorem (cesta mezi Centralem a Priorem byla současně hodnocena i jako jedno z nejnepříjemnějších částí) a také oblast bloku 382, a to pro jeho udržovanost, zeleň, přehlednost a dostatek prostoru pro pohyb.
- Téměř každý druhý by si přál, aby architekti území navrhli tak, aby lidé mohli území využívat k odpočinku a setkávání s přáteli.
- Ostatní vize využití území pro ně byly méně lákavé. Přizpůsobit území snazšímu pohybu či společenským akcím typu trhy prosazovalo již méně lidí.

Kapacita školek v Mostě se zvýší

MOST – Most chce navýšit počet míst v mateřinkách. Plán už má. Nové školky by měly vzniknout například v současném sídle SVC a v Kojeneckém ústavu v Mostě.

Navýšit kapacitu mateřských škol chce město v Růžové a Albrechtické ulici. V Růžové budou vybudovány další dvě třídy. Projektová dokumentace bude hotova do konce roku. Zpracovává se již také projekt na rekonstrukci dvou pater bývalé 16. ZŠ v Albrechtické ulici, kde by mě-

lo vzniknout dalších 140 míst. „Dalším záměrem, kterým se vedení města ubírá ve snaze zajistit dostatek míst v mateřinkách, je zřízení odloučeného pracoviště v budově Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje v Husitské ulici v Mostě,“ sdělila náměstkyně primátora Markéta Stará.

V objektu se musí vyměnit část nábytku za větší, posunout umývadla či pořídit větší záchodky nebo dovybavit výdejní kuchynku. Na tento projekt bude muset město požádat o stanovisko Krajskou hygienickou stanici v Mostě. „Vzniknout by zde mohly dvě třídy po sedmi dětech, určené především dětem se specifickými vzdělávacími potřebami. Nezbytné bude upravit zřizovací listinu organizace, tu bu-

dou již tento měsíc schvalovat zastupitelé. Dále bude třeba provést změnu v rejstříku škol, který vede Krajský úřad Ústeckého kraje,“ vyjmenovala mluvčí magistrátu Klára Vydrová.

Současná kapacita mateřských škol zřizovaných městem Most je 1 780 míst. S rozšířením by se mohla zvýšit na bezmála 2 000 míst, což by mělo dostatečně pokrýt poptávku rodičů.

(sol)

O kraj zabojuje ČSSD, ProMOST a ÚFO Kandidují pod značkou LEPŠÍ SEVER

ÚSTECKÝ KRAJ – Část kandidátů a volebního programu představilo novinářům nově vzniklé politické uskupení LEPŠÍ SEVER. Jeho součástí je ČSSD, ProMOST a Ústecké forum občanů. Uskupení povede do voleb lídr Martin Klika.

Za lídrem kandidátky, prvním náměstkem hejtmána Martinem Klikou (ČSSD), je druhá na kandidátce první náměstkyně primátora Ústí nad Labem Věra Nechybová (ÚFO) a z třetí pozice bude kandidovat primátor Mostu Jan Paparega (ProMOST). „Jedná se sice o nový subjekt na politické mapě Ústeckého kraje, ale reprezentují ho výrazné osobnosti, které mají za sebou hmatatelné výsledky. Mám dojem, že dáváme dohromady skutečně silnou a kvalitní kandidátku. Kvůli koronaviru nás teď čeká těžké období, proto budeme potřebovat ve vedení kraje lidi, kteří už mají něco za sebou, ale zároveň přinesou do krajské politiky svěží ví-

tr,“ říká kandidát na hejtmána Martin Klika.

Mostecký primátor věří, že nový politický subjekt bude úspěšný. „Původně jsme zvažovali jít do voleb samostatně. Poslední týdny nám ale ukazují, že pokud chceme prosadit své krajské zájmy efektivně, musíme fungovat dohromady. Věříme, že máme šanci se ucházet o jedno z předních míst v rámci voleb do kraje. ANO pro nás bude silný soupeř, ale je postaven na značce, naše uskupení na osobnostech,“ míní primátor. Vedle něj se na kandidátce objeví i další mostecké tváře současného hnutí ProMOST: například Marek Hrvol, Vlastimil Vozka, Jiří Nedvěd nebo Saša Štembera.



Zleva: náměstek primátora města Děčín Vladislav Raška, 1. náměstkyně primátora Ústí nad Labem Věra Nechybová, 1. náměstek hejtmána Ústeckého kraje Martin Klika, starostka Šluknova Eva Džumanová a primátor města Mostu Jan Paparega.

Kompletní kandidátku spolu s programem hodlá LEPŠÍ SEVER představit na konci červ-

na. Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje se uskuteční 2. a 3. října 2020.

(nov)

Rady města Mostu

Svatební obřady

MOST – Radní schválili doplnění termínu konání svatebních obřadů mimo obřadní síň, a to na 15. srpna. Z důvodu mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru bylo 23 obřadů v březnu a dubnu zrušeno.

Na vědomí vzali také upravené termíny pro vítání občánků. V dubnu byl z důvodu koronavirové epidemie zrušen jeden termín. „Abychom rodiče nepřipravili o tuto významnou událost, ke stávajícím termínům byl přidán termín 12. června 2020,“ doplnila mluvčí magistrátu Klára Vydrová.

Pohledávky města výrazně klesly

MOST – Město eviduje ke konci minulého roku pohledávky za více než 115 mil. Kč. „V porovnání s rokem 2018 došlo ke snížení, a to o zhruba 600 tis. Kč. Na poklesu se po dlouhé době podílí snížení stavu nedoplatek na pokutách, který je ovlivněn úspěšností vymáhání,“ vyjmenovala mluvčí. Na druhé straně se podařilo některé pohledávky snížit i zánikem práva, kdy se o dlužnících nepodařilo zjistit jejich majetkové poměry.

Participativní rozpočet zabodoval

MOST – Radní vzali na vědomí vyhodnocení pilotního participativního rozpočtu na 11. ZŠ v ulici Obránců míru. Zaznamenal velký úspěch a splnil všechna očekávání. „Participativním rozpočtem se podařilo efektivně zapojit žáky do diskuze na podporu technického a polytechnického vzdělávání. Zvyšil se zájem o technologie jako takové,“ uvedla mluvčí magistrátu. Při přípravě participativního rozpočtu se žáci seznámili s ostatními žáky a vytvořilo se mezi nimi konkurenční prostředí. Žáci, kteří se aktivně projektu zúčastnili, získali jedinečnou příležitost obhajovat své názory nejen před svými spolužáky, ale také před žáky staršími nebo před pedagogy a vedením školy. „Zásadní na všem je, že veškeré jejich snažení vedlo ke skutečné realizaci jejich záměru,“ uvedla mluvčí.

Opuštěná vozidla se zlikvidují

MOST – Město se snaží dlouhodobě řešit problém s opuštěnými vozidly na svém území, která se hromadí na záchytných parkovištích městské policie. Radní schválili nabytí 11 opuštěných vozidel do majetku jako opuštěnou věc a následnou ekologickou likvidaci prostřednictvím městské policie.

(sol)



Nové zebry u Šibeníku

MOST – Město zrenovuje přechody pro chodce u kruhového objezdu na křižovatce ulic Jana Palacha a Jiřího z Poděbrad pod vrchem Šibeník.

Jako zhotovitel byla vybrána firma DERSTAV CZ s.r.o., která už prováděla úpravy přechodů v ulici J. Kubelíka a dopravní úpravy v ulici Pod Šibeníkem. Stavební práce na přechodech začaly již koncem května. „Na přechodech přes frekventované vozovky v ulicích Jiřího z Poděbrad a Jana Palacha by se měla zvýšit bezpečnost chodců, především tím, že se zde vybuduje nové osvětlení,“ informovala mluvčí mosteckého magistrátu Klára Vydrová. Součástí stavby je rekonstrukce dvou přechodů včetně doplnění části vedení a veřejného osvětlení. Chodníky budou v šíři přechodů zhotoveny v novém životním provedení a také se upraví svíslé a vodorovné dopravní značení přechodů pro chodce. Stavba bude ukončena nejpозději do šesti týdnů od jejího zahájení.

(sol)

Autodrom zastavil prodej vstupenek na stěžejní závodní víkendy

MOST - Vzhledem k nejasné situaci kolem pandemie nemoci covid-19 a opatřením vlády proti jejímu šíření rozhodlo vedení společnosti AUTODROM MOST o zastavení prodeje vstupenek na stěžejní závodní víkendy. Jedná se o mezinárodní mistrovství supersportovních vozů se základnou v Německu ADAC GT Masters, evropskou závodní sérii OMV MaxxMotion NASCAR Show a evropský šampionát okruhových tahačů Czech Truck Prix.

Mostecký závod ADAC GT Masters, jenž se měl jet 15. až 17. května, je definitivně zrušený. OMV MaxxMotion NASCAR Show se po dohodě s promotérem přesouvá z červnového termínu na víkend 13. až 15. listopadu. Czech Truck Prix by se pak měl uskutečnit podle plánu 28. až 30. srpna, a to jako zahajovací podnik letošní sezony. Vše ale zatím nasvědčuje tomu, že oba závody se budou muset obejít bez divácké kulisy. „Povolený limit počtu osob na sportovních akcích to bohužel neumožňuje. A i kdyby se maximální hranice do zahájení obou podniků výrazně posunula, nebude nám to stačit. Velmi obsáhlý je totiž ansámbl lidí tvořený závodními a organizačními týmy, zdravotní a bezpečnostní službou, rozhodčími či tra-



Czech Truck Prix by se měl uskutečnit podle plánu 28. až 30. srpna, a to jako zahajovací podnik letošní sezony. Vše ale zatím nasvědčuje tomu, že se bude muset obejít bez divácké kulisy.

ťovými komisaři. Pro diváky tak zůstává zanedbatelný počet míst. To je důvod, proč jsme prodej vstupenek zastavili,“ vysvětlila obchodní a marketingová ředitelka autodromu Jana Svobodová.

Fanoušci, kteří již vlastní vstupenky na zrušený závod ADAC

GT Masters, mohou žádat o vrácení peněz tam, kde vstupenky zakoupili. Pokud je objednali prostřednictvím webové stránky mosteckého autodromu, mohou se obrátit na provozovatele sítě Colosseum Ticket. „Kdo nebude chtít vstupné vrátit, podpo-

ří autodrom v nelehké ekonomické situaci způsobené nezaviněným omezením provozu. Zakoupené vstupenky na závod série NASCAR a závod Czech Truck Prix zůstávají zatím v platnosti,“ upřesnila Jana Svobodová.

(nov)

Tábor na autodromu: turnus navíc

MOST - Celkem čtyři turnusy bude mít letošní letní příměstský tábor mosteckého autodromu pro děti od 6 do 15 let. Organizátoři vyhověli obrovskému zájmu rodičů o umístění svých dětí, když vypsali nový termín ve dnech 3. až 7. srpna. Původní dva turnusy v červenci a jeden v srpnu jsou totiž již plně obsazené.

„Režim příměstského tábora se bude řídit přísnými hygienickými opatřeními včetně povinnosti nošení roušek. Každý z rodičů před zahájením turnusu v čestném prohlášení potvrdí, že on ani jeho dítě nemá příznaky nemoci covid-19,“ upozornila ředitelka polygonu společnosti AUTODROM MOST Veronika Raková.

Sraz na tábor je každé ráno od pondělí do pátku od 7.30

do 8.30 hodin u dětského dopravního hřiště, kde si rodiče své syny a dcery vždy do 16 hodin i vyzvednou. O děti se postarají zkušené vedoucí, kteří dohlédnou i na jejich pitný režim. Cena za pětidenní pobyt na táboře činí 2 000 korun a zahrnuje také svačiny a obědy v místní restauraci. Děti budou potřebovat sportovní oblečení a obuv, pokrývku hlavy a opalovací krém. Za deštivého

počasí pak pláštěnku, gumáky a případně věci na převlečení.

Autodrom dětem nabízí zajímavý a pestrý program, aby se zabavily a měly co nejvíce pohybu. „Zároveň však jako provozovatel závodního okruhu a organizátor sportovních motoristických podniků klademe důraz na bezpečnost silničního provozu. Zaměřujeme se proto také na bezpečnost chodců a cyklistů a jejich správné chování v rušných ulicích. Nácvik modelových situací umožní dobře vybavené dopravní hřiště se značkami, semafori a kruhovými objezdy. Dětem zdarma zapůjčíme kola, koloběžky či

odrážedla a také helmy,“ upřesnila Veronika Raková.

Děti se mohou těšit také na společenské hry a soutěže o ceny, jež doplní sportovní aktivity včetně míčových her, zdolávání certifikovaných prolézaček nebo jízda po skluzavce. Čeká je také prohlídka celého areálu autodromu, a to i paddocku a závodní dráhy. Pestrý program doplní výlet připravený věku táborníků a momentálnímu počasí. Každý si může přinést i své sportovní potřeby, například rakety na badminton nebo kolečkové brusle.

(nov)

Palivový kombinát nabízí pomoc zaměstnancům končícího dolu Kohinoor

ÚSTECKÝ KRAJ - Odborníci odcházející z uzavíraného dolu Kohinoor společnosti Sev.en Energy mohou nastoupit do Palivového kombinátu Ústí a zapojit se do projektů, ve kterých uplatní své dovednosti a zkušenosti.

„V současné době probíhá uzavírání pracovních smluv se zaměstnanci především z dělnických profesí, např. provozními elektrikáři a zámečníky. Dále přijímáme zaměstnance se specifickými kompetencemi a prací, které bychom rádi zařadili do podnikové jednotky báňských záchrannářů. Hledáme i další kvalifikované zaměstnance, kteří nám mohou pomoci nahradit naše stávající v důchodovém věku,“ uvedl Ředitel Palivového kombinátu Walter Fiedler.

Sociální centrum PKÚ zajišťuje odcházejícím zaměstnancům podklady pro nárok na příspěvek ve výši 8 tis. Kč nebo 5 300 Kč podle převládajícího výkonu práce. Jedná se o finanč-



Sídlo Palivového kombinátu Ústí, státního podniku.

ní příspěvek za práci v podzemí hlubinného dolu nebo s převládajícím výkonem práce mimo podzemí hlubinného dolu a dá-

le podle počtu odpracovaných let u těžební společnosti. Dosud bylo přijato a předáno ke schválení na Ministerstvo průmyslu

a obchodu 101 žádostí o příznání tohoto příspěvku odcházejícím zaměstnancům.

(nov)

HAVARIJNÍ SLUŽBA

■ VODA
■ PLYN
■ TOPENÍ
■ ELEKTRIKA
■ OTEVÍRÁNÍ DVEŘÍ

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

HASMAN
servis a montáž výtahů

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296



bezplatná linka **800 136 018**

B-PROJEKTY Teplice s.r.o.

Kollárova 1879/11
415 01 Teplice

tel: 417 559 111

www.bpt.cz

e-mail: info@bpt.cz



PROJEKTY - INŽENÝRING - KONZULTACE - PORADENSTVÍ

Krajská zdravotní povolila návštěvy

Výjimkou je onkologie a následná péče

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní povolila od pondělí návštěvy na lůžkových stanicích ve všech svých nemocnicích – v Děčíně, Ústí nad Labem, Teplicích, Mostě a Chomutově. Výjimkou zůstávají onkologická oddělení a oddělení následné péče, pro něž zákaz návštěv odvolán nebyl. Povolení návštěv se týká také jednotek intenzivní péče (JIP).

Rohodnutí vydal pandemický štáb za účasti ředitelky protiepidemického odboru Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje Olgy Štorkánové. Pro návštěvy se doporučuje čas od 14 do 17 hodin (nejdéle do 22 hodin.). O případném odvolání zákazu návštěv ve zbývajících zařízeních se rozhodne podle vývoje epidemiologické situace. Návštěvy na všech lůžkových stanicích v nemocnicích Krajské zdravotní byly zakázány od 4. března.

Zákaz návštěv nadále platí pro lůžkové stanice na odděleních následné péče v Ryjčicích, v Mostě na Zahrazech včetně lůžkové rehabilitace, v Nemocnici Teplice, v Nemocnici Chomutov, dále na onkologických odděleních Masarykovy nemocnice (areál V Podháji) a v Nemocnici Chomutov a na JIP infekčního oddělení Masarykovy nemocnice.

(nov)

SERVIS SPOTŘEBNÍ ELEKTRIKY

Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové ovladače. Servis audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače, přehrávače, gramofony a další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK. PARTNER SKYLINK (SATELITY, ANTÉNY - MONTÁŽ A SERVIS)

PAVEL KUBÁT

Vita Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)
Tel: 606 424 628

Napsali jste nám...

Hrajeme pro radost

Čtvrteční odpoledne 28. května se v Domově pro seniory Barvířská 495 v Mostě konalo vystoupení žáků Základní umělecké školy F. L. Gassmanna v Mostě. Pod vedením Jana Höniga vystoupilo šest žáků. Zahradou se linuly tóny známých i méně známých interpretů. Zazněly například písně Mně se líbí Bob, Stokrát chválím čas, Prázdná tak prázdná a další písně. I přes nepřízeň počasí přišli někteří uživatelé na zahradu pod altán, ale také zpívali s personálem na balkónech a z oken domova. Bylo to velice milé a přátelské setkání, které zpestřilo všední odpoledne. Těšíme se na další shledání.



Ergoterapie – aktivizace Domov pro seniory Barvířská 495 v Mostě

Šťastná rodina**SOUDNÍČKA**

Julie s Denisem chodila od svých šestnácti let. Byl to jediný kluk, o kterého kdy stála. Za ty roky, co byli partneři, přesně znala všechny jeho chyby a nedostatky, ale milovala ho o to víc. Ona pracovala v nemocnici jako zdravotní sestra, Denis byl ekonom zaměstnaný v bance. Žili si dobře a pohodlně. Měli přátele, se kterými se o víkendech scházeli. Oba byli klidní, a ne příliš akční, a tak večery trávili doma u knihy nebo televize. Občas si vyšli do kina, do divadla. Takový život jim vyhovoval. Bylo to přesně to, co Julie chtěla. Klidné rodinné štěstí. Když jim bylo osmadvacet, navrhl jí Denis, aby se vzali a měli spolu dítě. Byla nadmíru šťastná. Začala si malovat budoucnost v růžových barvách. Narodí se jim malá holčička Julinka, Denis si vezme hypotéku a postaví domek. Ona bude s Julíí doma a starat se o zahradu. Bude vařit a pečovat o dům a čekat, až se Denis vrátí z práce. Svatbu chtěla mít co nejdříve, Denis ale navrhl, aby počkali, až otěhotní. Nepřišlo jí to tenkrát nijak divné. Byla zahleděná do plánování šťastné budoucnosti, že jí na těch pár týdnech nesešlo. Z týdnů ale najednou byly měsíce. Po roce se Julie vydala k lékaři. Následovalo martyrium různých vyšetření, které museli postoupit oba dva. Na konci toho všeho byla jen krátká a jednoduchá zpráva. Julie nemůže mít děti. Probrečela několik nocí, kdy ji Denis držel v náručí a konejšil. Nakonec si řekla, že spolu všechno zvládnou. Milují se a překonají každou překážku. Třeba si dítě adoptují. Denis ale o dětech a o tom všem už nechtěl mluvit. Tématu se důsledně vyhýbal. Julie se ale tvrdosťně vracela stále ke stejné věci. Chtěla adopci. Chtěla to dítě. Tu holčičku, kterou si vysnila. Vezmou se a jako manželé dítě adoptují a dál bude vše stejné jako v jejich snech. Začala plánovat svatbu. Měla to být velkolepá událost. Chtěla pozvat nejen přátele, ale i všechny kolegy a známé. Jen at všichni vidí, jak jsou šťastní. Šaty vybírala u módního návrháře. Jejich cena převyšovala její možnosti, ale Julie se rozhodla, že si peníze půjčí. Její svatba bude dokonalá. Ve svých plánech a zařizování svatby byla tak ponořená, že si ani nevšimla, co se kolem ní děje. Neviděla, jak je Denis stále více odtažitý a jak se mění. A tak když jí jednoho večera řekl, že žádná svatba nebude, byl to pro ni blesk z čistého nebe. Nechce se ženit a vlastně ani nechce Julii. Byli spolu příliš dlouho. Nic jiného si neužili. A on potřebuje chvíli svobody a všechno nechat uzrát. Rozejdou se a každý z nich si bude žít svůj život. A po čase třeba zjistí, že mu Julie chybí. Vratí se a začnou znovu. Není to rozhod v pravém slova smyslu, jen takový oddechový čas. Julie nemohla uvěřit. Denis si skutečně ještě ten večer sbalil své věci a odstěhoval se z jejich bytu. Julii bylo skoro třicet let a poprvé zůstala sama. Neuměla to, Denis jí chyběl. Věřila, že i ona chybí jemu. Čekala každý den, každou hodinu, že jí zavolá. Omluví se, vrátí se. Ukončí ten nesmyslný oddechový čas, který byl podle ní jen trápení. Denis se určitě

také trápí. Vždyť s ní ani nechtěl mluvit, nechtěl ji vidět. Byla si jistá, že by to nezvládl. Po několika měsících to nebylo jiné. Julie stále čekala a trápila se a Denis o sobě nedával vědět. Pak jí jedna kamarádka řekla, ať už

nečeká. Denis zval přátele na svatbu. Po rozchodu s Julíí si našel velmi rychlé přítelkyni, holku od nich z banky. Ta je teď těhotná a Denis si ji bere. Pro Julii se rozpadl svět. Pochopila, že se k ní Denis už nevrátí. Opustil ji a ona zůstane sama jako něco nepotřebného, rozbitého. Mohli

li přitom být šťastní. Mohli být rodina. Tak jim to klapalo a ona ho tak velmi milovala. Nedokázala Denise pochopit. Proč mu tak záleželo na dítěti, které ještě neměl a nemohl milovat, když měl ji. Mohli spolu vychovávat adoptované dítě, když na tom tak trval. To ona je vadná. Proto odešel. Nechtěl ji. Uzavřela se do sebe a přestala se stykat s přáteli, které znala ještě, když byla s Denisem. Ti se ještě chvíli snažili Julii kontaktovat, ale postupně je zaháněla jednoho po druhém, až zůstala sama. Odstěhovala se do jiného města, nastoupila v jiné nemocnici. Nic z její minulosti jí už Denise nepřipomínalo. Ubíhaly měsíce a pak i roky, ale bolest z opuštění se nijak nezmiřňovala. O Denisovi už nic nevěděla, netušila, jestli se dítě narodilo a jestli je šťastný. Nechtěla to vědět. Každý večer si ale připomínala, že rodina není pro ni, protože ona děti mít nemůže. V nemocnici se nechala přeložit na šestinedělí. Tam, kde ležely maminky se svými novorozenci. Šťastné a spokojené. Ženy, za kterými chodili jejich manželé, otcové dětí. Byla přísná, zamračená, pacientky ji neměly rády. K dětem se chovala naprosto profesionálně bez špetky něhy. Ošetřovala ty malé bytosti a vždy přemýšlela o tom, proč je dítě tak důležité, že ji kvůli němu Denis opustil. Do jednoho pokoje chodil za svou ženou muž, který byl Denisovi velmi podobný. Pohled na něj vždy Julii zabolěl. Nesnášela tu šťastnou rodinku. Měla noční a uprostřed noci vešla do pokoje té ženy. Oba spali. Matka i dítě. Dívala se na spícího chlapce a a najednou toho měla dost. Byl tak malinký. Stačilo přitisknout na chvíli polštář na jeho obličej a přestal dýchat. Pak vše urovnala, jak to bylo. Matka stále spala. Odešla. Zoufalý křik matky ji vyburcoval až nad rámec. Přivolala doktora, ale dítě už bylo mrtvé. Nikdo nechápal, jak se to mohlo stát. Řekla, že byla v pokoji krátce po půlnoci, zdálo se jí, že matka volá. Oba ale spali a dítě bylo ještě živé. Kochala se pohledem na zoufalství té ženy i muže, který byl tolik podobný Denisovi. Uvědomila si, jak jí ten pohled naplnil a uspokojil. Po tolika letech trápení a smutku přišla na to, co jí pomůže. Ten den po vyšetřování odcházela domů z nemocnice spokojená. Měla svůj cíl. Děti se přeci rodí hodně. A jí nestojí nic v cestě. Kolik asi ještě zvládne zabít děti, než na to někdo přijde. Věděla přesně, co chce. Musí to být milující pár, muže a ženu, ze kterých láska přímo záleží. Jen takové ona chce. Usínala a těšila se na další den. **(pur)**

První ostuda Janova je již minulostí

LITVÍNŮV – Do jednoho z vybydlených a totálně zdevastovaných paneláků v problematickém sídlišti Janov se tento týden zakously stroje.

Prázdných a od vandalů „upravených“ domů je v Janově celá řada. Jeden z těchto strážáků, v Gluckově ulici, ale brzy už zmizí. Kompletně vyklizený dům bez oken se začal demolovat tento týden. Bourací práce provádí specializovaná firma PB SCOM, s. r. o. Část sutí firma odveze na skládku, část se využije opět ve stavebnictví a části se zasypou sklepy. Na místě, které je bezpečnostním i hygienickým rizikem, tak po dalších terénních úpravách vznikne park. „Město investuje nemalou částku, aby se těchto rizik zbavilo. Chceme, aby i janovské sídliště opět bylo srovnatelné s jinými



sídlišti v Česku,“ vysvětlila záměrně města místostarostka Erika Sedláčková.

K zemi má jít už na podzim další panelová ruina, a to v Hamerské ulici. V těchto dnech očekává město vyjádření, zda bylo opět úspěšné se žádostí o dotaci. „Snažíme se zlepšit život v Janově. Po celém sídlišti jsou nově udělané chodníky. Nechybí zrekonstruované obě školky, krásná moderní škola s velkými tělocvičnami i hřištěm. Rádi bychom, aby se sídliště postupně zbavilo své negativní nálepky,“ dodala starostka Kamila Bláhová.

Demolice bytového domu v Gluckově ulici si vyžádá necelých 8 milionů korun. Zhruba polovinu částky zaplatí město z dotace. Tento dům koupilo od společnosti CPI za 345 tisíc Kč bez DPH. Kromě něj odkoupilo další tři panelové domy. **(sol)**



Takový je výsledek (ne)bydlení problémových obyvatel Janova.

Divadlo zahraje pro hrdiny

LITVÍNŮV – Docela velké divadlo se rozhodlo zahrát své představení **PENZION PONORKA** s Lukášem Vaculíkem v hlavní mužské roli pro ty, kteří se o nás starali v době „korony“. Pro lékaře, sestřičky, pokladní v obchodech, švadleny roušek a dobrovolníky, kteří svůj čas věnovali seniorům.

Představení se odehraje 10. června v 19 hodin v Docela velkém divadle v Litvínově. „Vstupenky pro „své lidi“ můžete objednávat na telefonním čísle 777 000 933. Zjistíte si ale nejdříve, zda budou mít vaši obdarovaní o vstupenky zájem. Pokud totiž nepadne omezení pro divadelní hlediště, vejde se nám do divadla maximálně 120 diváků. Pokud padne, může přijít až 360 diváků,“ říká ředitelka divadla Jana Galinová. Ostatní, kterým virus nezni-

čil rodinný rozpočet nebo firmu, můžou na toto představení přispět i jen minimálním darem, který divadlo použije na úklid, světlo, cestovné pražských hostů a ostatní provozní náklady spojené s představením. Číslo divadelního účtu je 27-129690217/0100, variabilní symbol 333. „Do popisu napište Ponorka a své jméno, abychom vám, případně, mohli vystavit potvrzení o daru,“ dodává Jana Galinová.

(nov)



Vstupenky na představení Penzion Ponorka v Docela velkém divadle pro „své hrdiny“ můžete objednávat na telefonním čísle 777 000 933.

Krátce z Litvínova

Během hokeje zákaz parkování

LITVÍNŮV – Parkující vozy již nebudou omezovat vjezd do garáží v ulici Vrchlického. „Na základě podnětu občanů na nevhodné parkování vozidel v prostoru garáží v ulici Vrchlického pod tramvajovou tratí, a to zejména v době konání extraligových hokejových utkání, schválil radní umístění přechodného dopravního značení „zákaz stání v obou směrech. Vlastníci ga-

ráží bývají omezeni ve výjezdu a vjezdu do garáží parkujícími vozidly,“ uvedla mluvčí litvínovské radnice Jitka Pavlíková. Dopravní značení před konáním extraligových hokejových utkání umístí do ulice strážníci. Po ukončení utkání bude značení opět staženo.

Dotace na vzdělávání

LITVÍNŮV – Město bylo úspěšné s žádostí o dotaci od Ministerstva školství, mládeže

a tělovýchovy z programu Výzkum, věda a vzdělávání. Žádost se týkala projektu Podpora kvality vzdělávání v Litvínově, do kterého jsou zapojeny všechny mateřské, základní a střední školy zřizované městem a Sportovní soukromá základní škola Litvínov. Rozpočet projektu přesahuje 33,7 mil. Kč a poběží do konce roku 2022. Město se bude podílet maximálně 5 procenty z celkové částky, tedy zhruba 1 685 tis. Kč. „Projekt se zaměřuje na podporu obce při

zavádění inkluzivního vzdělávání, předškolního vzdělávání, prevenci školní neúspěšnosti a personální podporu inkluzivního vzdělávání na školách,“ vyjmenovala mluvčí litvínovské radnice Jitka Pavlíková.

Moldavská dráha na zámku

LITVÍNŮV – Zámek Valdštejnů se stane sídlem nadačního fondu „Moldavská dráha/Teplický Semmering“. Obnova chybějící části Moldavské dráhy na české straně a Freiberské dráhy (Muldenbahn) na německé straně je dlouhodobým projektem, ke kterému přistoupil Litvínov podpisem Úmluvy o spolupráci z roku 2018. Sídlo nadačního fondu v zámku schválili radní. „Zde má již sídlo Českojiránský spolek – spolek pro oživení Krušnohoří, který je koordinátorem aktivit nadačního fondu. Zápis fondu jako nového právního subjektu u nadačního rejstříku je podmíněn rovněž ustanovením sídla spolku,“ doplnila Jitka Pavlíková s tím, že záměrem připravovaného nadačního fondu je zaštitění a pokračování dalších aktivit pro obnovu Moldavské dráhy. **(sol)**

KOMPLETNÍ REALITNÍ SERVIS

VÁŠ OSOBNÍ
REALITNÍ MAKLEŘ
RADEK MOLÍK

Molík
reality

VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
NEJNÍŽŠÍ MOŽNÉ PROVIZE
NEJVĚTŠÍ NABÍDKA
NEMOVITOSTÍ V REGIONU



☎ 777 090 011

🌐 www.molikreality.cz

V Janově bují kriminalita, strážníci shánějí posily

LITVÍNŮV – Městská policie v Litvínově bojuje s nedostatkem strážníků. Byli by potřeba zejména pro hlídkovou činnost v problematičtém Janově.

U městské policie je schváleno 70 zaměstnanců. Ke konci roku 2019 jich ale bylo o šest méně. Tři lidé chyběli přímo mezi strážníky, další nad rámec kmenových zaměstnanců. „Chybí nám obsluha kamerového systému. Dozor zastávali pracovníci s tělesným postižením, podporovaní z dotačních titulů úřadu práce. V poslední době dostávalo smlouvu pět zaměstnanců na několik měsíců. Poslední dohoda s ÚP byla pouze na tři zaměstnance na měsíc a na tak krátkou dobu se nedaří sehnat zájemce,“ upozornil velitel litvínovských strážníků Zdeněk Urban. Město tedy přijalo čtyři nové kolegy jako obsluhu kamerového systému.

Strážníci zajišťují hlídkovou činnost v šesti oblastech. Z bezpečnostního hlediska se vymeývá hlavně sídliště Janov. Veřejný pořádek ovlivňuje především vnitřní migrace obyvatel, která je závislá na změnách ve vlastnictví jednotlivých byto-



Litvínovští strážníci uvítají především posily pro obsluhu kamerového systému.

vých domů. „Největší problém je nyní v domě Hamerská čp. 330 – 331. Dva majoritní vlastníci v něm svěřili správu konfliktu osobě. Má na starost vybírání nájmů, výpovědi z bytů. Je v častém konfliktu s nájemníky. V létě se událo několik závažných incidentů, do kterého se zapojilo až 70 lidí. Hlídkovou činností tak museli posílit i policisté z krajské pořádkové jednotky Policie ČR,“ popsal vyhraněnou situaci Zdeněk Urban.

Ve zbytku města nejsou výraznější problémy. Situace se mírně zhoršuje v létě. Vloni se odehrálo méně konfliktů mezi nezletilými než v roce 2018, přesto museli být dva žáci lékař-

sky ošetřeni. „V této oblasti lze vyzdvihnout činnost asistentů prevence kriminality u základních škol. Většinu plánovaných nebo uskutečněných incidentů včas zachytily a bylo možno učinit preventivní opatření či věc předat dalším kompetentním orgánům,“ podotkl velitel strážníků. (sol)

Litvínovské „ičko“ nabízí brigádu

LITVÍNŮV – Turistické informační centrum v Litvínově hledá brigádníka na prázdniny. Nástup je možný od poloviny června do konce srpna na poloviční úvazek (10 dní v měsíci) za 7 500 Kč. Pracovní doba je od 9 – 17 hodin. Turistické centrum má otevřeno celý týden včetně sobot a nedělí. Požaduje se komunikativní člověk se znalostí Litvínova a práce na počítači. Kontakt: Petra Petrliková, tel.: 724 808 070, petrlikovadakh@seznam.cz. (nov)



Můžete opět obdivovat litvínovské veterány

LITVÍNŮV – Od minulé soboty je opět přístupné Muzeum historických vozidel na nádraží v Litvínově.



Několikrát do roka se expozice muzea promění, a proto každá další prohlídka návštěvníka, který se vrátí, mile překvapí.

Spolek Veteráni Litvínov zahájil sezónu minulý týden dvěma spanilými jízdami v Mostě a v Litvínově a současně se expozice otevřela pro veřejnost, která bude mít možnost veterány obdivovat až do podzimu. Někdy do roka se expozice muzea promění, a proto každá další prohlídka návštěvníka, který se vrátí, mile překvapí (po telefonické domluvě je možné navštívit muzeum i v jiné dny. Tel.: 774 085 015). Spolek Veteráni Litvínov vznikl v roce 2016 z iniciativy Tomáše Urbana. Prostor pro expozici poskytl firma Profimetal ve staré nádražní budově, která je rozdělena do dvou částí. Od té doby se pravidelně brány muzea otvírají na sklonku března a na rozhraní října a listopadu se zavírají. Výstavní prostory muzea jsou volně přístupné široké veřejnosti v sobotu a v neděli od 10 do 17 hodin. Vstupné pro děti do 6 let je zdarma, od 6 let 30 Kč, pro dospělé 70 Kč, pro důchodce nad 75 let a držitele ZTP 30 Kč. (nov)

Topná sezóna skončila, v Litvínově a Janově odstartovala odstávka

MOSTECKO – V neděli 31. května přerušila společnost United Energy a Severočeská teplárenská dodávky tepla pro města Most a Litvínov.

„Topná sezóna v loňském roce byla v obou městech ukončena stejně jako letos až k oficiálnímu termínu ukončení topné sezóny uvedeným ve vyhlášce Ministerstva průmyslu a obchodu,“ sdělila mluvčí společnosti Miloslava Kučerová a dodala: „V případě opětovného poklesu venkovních teplot je teplárenská společnost, na základě žádosti odběratelů, kdykoliv připravena dodávky tepla opět obnovit.“ V úterý 2. června odstartovala v souvis-

losti s rekonstrukcí hlavního napáječe čtyřdenní odstávka v dodávkách teplé vody pro města Litvínov a Janov. Práce na připojení na provizorní potrubí začaly 2. června v brzkých ranních hodinách a skončení prací a obnovení dodávek plánuje společnost 5. června večer. „Za snížení komfortu obyvatel v době odstávky se společnost omlouvá,“ připojila za společnost mluvčí její mluvčí.

(nov)



O víkendu vyrazí na trať nová linka

ÚSTECKÝ KRAJ – Do rodiny turistických linek Dopravy Ústeckého kraje se zařadí nově také železniční linka Litoměřice – Lovosice – Chotiměř, která bude označena T4. Od 6. června se tak cestující mohou těšit na víkendový spoj, ten je zaveze až do Oparna. Na část trati se po letech vrátí provoz.

Turistické linky se u cestujících těší velké oblibě. Každoročně v sezóně přepraví tisíce lidí. Nyní se od června budou moci s Dopravou Ústeckého kraje svést na výlet například do Oparna. Cyklisté určitě uvítají možnost přepravy kol. Provoz zajišťuje společnost AŽD, která od prosince provozuje každodenní železniční dopravu na Švestkové dráze.

Trat' Ratenice – Lovosice je regionální jednokolejovou trať vybudovanou v roce 1897. V červnu 2013 došlo po silných deštových srážkách mezi obcemi Dobkovičky, Velemin a Litochovice v Českém středohoří k sesuvu půdy, která těžce poškodila železniční trať. Dvouseťmetrový úsek byl posunut o téměř čtyřicet metrů. V úseku Radejčín – Lovosice dnes zajišťuje přepravu cestujících náhradní autobusová doprava. Správa železnic předložila návrh na rekonstrukci trati, po opravě se na trať opět v budoucnu vrátí vlaky, které objedná Ústecký kraj. (nov)



Hyundai Tucson Adventure Limited edition

Již od 499 990 Kč*
Hyundai prémie 70 000 Kč

Ať už se vydáte kamkoli:

- maximální pohodlí vám zajišťí bohatá výbava vč. dvouzónové klimatizace, šmavých zadních skel a bezklíčového vstupu
- zvlášť náročné povahy ocení zvýhodněný paket Tech s předními Bi-LED světly, 8" navigací či elektrickými 5. dveřmi
- každého pak potěší zvýhodnění 50 % na automatickou převodovku DCT a nižší ceny dieselových motorů

0% financování

Tyto benefity platí pro všechny modely Hyundai.

www.hyundai.cz

Autorizovaný dealer Hyundai v ČR:
Road Motorsport, s.r.o. 424 01 Most
+420 775 42 40 40 / www.hyundai-most.cz

HYUNDAI

Ze Zastupitelstva Litvínova

Souhlas se spalovnou

Bez výhrad schválili zastupitelé uzavření Dohody o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení odpadového hospodářství města Litvínova se společností United Energy.

Město vyjádřilo podporu a společný zájem na přípravě a vytvoření vhodného zařízení na energetické využívání směsných komunálních a podobně vhodných odpadů na území Ústeckého kraje v Mostě – Komořanech. Podmínkou je, že v případě ekonomické výhodnosti se upřednostní doprava po železnici a snaha o dodržení dovozdové vzdálenosti 80 km. „Tuto dohodu velmi vítám. Jsem rád, že město hledá způsob, jak nakládat s komunálními odpady a jejich energetické využití je efektivní a mnohem ekologičtější než dosavadní skládkování,“ komentoval zastupitel Martin Klika.

Z Konta Punťa boudy

Zastupitelé schválili zakoupení čtyř nových zateplených psích bud do kotců v psím útulku.

Stávající boudy jsou již opotřebované. Boudy se pořídí z Konta Punťa, kam posílají peníze dárce. Konto je určeno na zlepšení kvality péče o psy. V dubnu bylo na kontě 127 825 Kč.

Kdy noční klid

Zastupitelé schválili vyhlášku, kterou krátí dobu nočního klidu v areálu koupaliště Koldům a Loučky.

Ta platí ve všech nocích z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v období počínajícím nocí z 5. 6. na 6. 6. a končícím nocí z 28. 8. na 29. 8. Na Koldomu vyhláška umožňuje promítání letního kina a noční klid začíná v 1 hodinu. Na Loučkách vyhláška umožňuje pořádání akcí pro veřejnost s hudebním programem nejméně pro 50 osob. Omezení platí nejvýše pro deset dnů. (red)

Správa bytů a nebytových prostor

ALLMOST s.r.o.

info@allmost.cz

Volné kanceláře k pronájmu

Tip na výlet

Projížďka kočárem

ÚSTECKÝ KRAJ - Nevíte jak naložit s volným časem? Můžete si například užít projížďku kočárem taženým párem bílých kladubských koní v chomutovském zooparku. Na takový zážitek se jen tak snadno nezapomenete! Že jste kočárem ještě nikdy nejezili? V tom případě je nejvyšší čas to napravit – svézt se můžete po Chomutově nebo v areálu zoo, stačí si jen vybrat. Dotazy i objednávky směřujte na telefon 602 973 947. (nov)



Jezeři funguje v omezeném provozu

ÚSTECKÝ KRAJ - Od 25. května jsou otevřeny brány památek. Ani zámek Jezeři není výjimkou. Prozatím však budou zámecký areál a prohlídky zámku fungovat v omezeném režimu.

Od 25. 5. je zpřístupněn areál zámku a návštěvníci mohou navštívit pouze III. okruh - okruh bez průvodce. Od 9. 6. bude zprovozněn také základní prohlídkový okruh I. Zámecké interiéry (klasická prohlídka s průvodcem a výkladem). Z důvodu nařízených opatření bude až do odvolání tento okruh fungovat pouze v omezeném režimu - omezený počet prohlídek a omezený počet návštěvníků ve skupině. Kastelánka doporučuje zakoupit vstupenku online na konkrétní den a hodinu a současně žádá návštěvníky, aby se předem seznámili s nezbytnými opatřeními a dodržovali je. Veškeré informace najdete na www.zamek-jezeri.cz. (nov)



NOVÉ POUTAČE V MOSTĚ

od 630 Kč / měsíc

www.agenturadaniel.cz
office@agenturadaniel.cz

CELIO a.s.

Společnost CELIO a.s. hledá nové kolegy do provozů na pracovních pozicích:

- Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
- Strojník pro skládkový komplex
- Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

Místo pracoviště V Růžodolu 2, Litvínov 7, přímo mezi městy Most a Litvínov. Přeprava od zastávky MHD Kopisty je zajištěna firemní dopravou.

POŽADUJEME:

- Základní vzdělání nebo výuční list
- Zdravotní způsobilost
- Minimálně řidičský průkaz skupiny B
- Průkaz strojníka výhodou, praxe v oboru výhodou (není podmínkou)
- Aktivní a samostatný přístup k plnění úkolů, svědomitost
- Manuální zručnost
- Chuť pracovat

NABÍZÍME:

- Práci ve stabilní společnosti
- Po zapracování možnost získání průkazů odbornosti
- Zvyšování kvalifikace

BENEFITY:

Stravenky/příspěvek na stravování, vzdělávací kurzy, školení, dny dovolené navíc (5 týdnů), příspěvek na důchodové pojištění. Nástupní plat operátora linky a strojníka skládkového komplexu ve výši 19 000 Kč. Nástupní plat pro závodčího ve výši 14 500 Kč.

Svůj profesní životopis zašlete na e-mail: barakova@celio.cz
tel.: +420 736 758 021 v době od 8.00 – 14.00 hod. pondělí až pátek

Jiří Novák: „Jsem přesvědčen, že investiční akce v Teplicích vstoupí do historie Krajské zdravotní“

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní představila výsledek největší investiční akce ve své třináctileté historii - nový pavilon v areálu teplické nemocnice.

Připraveno je zde zázemí pro centrální operační sály, centrální sterilizaci a anesteziologicko-resuscitační oddělení (ARO) s jednotkami intenzivní péče (JIP). V nových operačních sálech se budou realizovat veškeré současné operační výkony, které se v teplické nemocnici provádějí. Operovat zde budou cévy, klouby, břišní dutiny a provádět laparoskopické zákroky. Oproti původnímu záměru se ještě dostavělo jedno nadzemní podlaží pro ARO a JIP. „Ústecký kraj výstavbu nového pavilonu v teplické nemocnici podporil. Takové finance slouží k tomu, aby obyvatelé Ústeckého kraje měli k dispozici co nejlepší zdravotní péči. Aby nemuseli jezdit na zdravotnická pracoviště do jiných krajů. Všem, kdo se na této akci podíleli, moc děkuji a přeji, ať nové operační sály slouží mnoho dalších let,“ zdůraznil hejtmán Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček.



Prezentace nového pavilonu a zdravotnických pracovišť proběhla za účasti hostů v čele s hejtmánem Ústeckého kraje Oldřichem Bubeníčkem a jeho 1. náměstkem Martinem Klikou. Účastníky akce doprovodili představenstva Krajské zdravotní Jiří Novák, generální ředitel Petr Fiala, náměstek pro řízení zdravotní péče MUDr. Aleš Chodacký a ředitel zdravotní péče Nemocnice Teplice MUDr. Tomáš Hrubý.

„Při seřazování krajského rozpočtu je každoročně jednou z priorit zdravotnictví. Děkuji představenstvu Krajské zdravotní, jehož představení i generálnímu řediteli. Jednání s nimi nebyla jedno-

duchá, na druhou stranu musím říct, že za nimi stojí obrovský kus práce. Je to vidět nejen na teplické, ale i na ostatních krajských nemocnicích,“ uvedl 1. náměstek hejtmána Ústeckého kraje Martin Klika.

„Jsem přesvědčen, že tato investiční akce vstoupí do historie Krajské zdravotní, protože za 13 let od vzniku společnosti je největší a nejdražší. Dílo se nerozdělalo, cesta k výsledku, který dnes vidíte, byla dlouhá a trnitá. Když jsme uvažovali o záměru, počítali jsme původně s rekonstrukcí stávajícího anesteziologicko-resuscitačního oddělení. Představenstvo nakonec rozhod-

lo o přístavení ještě jednoho podlaží pro ARO na právě budovaný pavilon,“ připomněl předseda představenstva KZ Jiří Novák. „Sluší se poděkovat vedení Ústeckého kraje za dlouhodobou finanční investiční podporu, které se Krajské zdravotní dostává. Bez ní by obnova a rozvoj nemocnic, cílený představenstvem společnosti v čele s Jiřím Novákem, nebyl možný v takovém tempu, jak se to v posledních letech děje. Výsledkem této spolupráce je také nový pavilon nemocnice v Teplicích, jehož prostory si dnes můžeme společně prohlédnout,“ řekl generální ředitel Krajské zdravotní Petr Fiala. (nov)

Dotázka pro...

Radka Beleje, radního Ústeckého kraje pro oblast zdravotnictví

Správní rada Nadačního fondu Krajské zdravotní vyhlásila začátkem roku II. výzvu Stipendijního programu pro studenty lékařských fakult pro akademický rok 2019/2020. Jaký byl o program zájem?

„Podpora je určena nejen studentům lékařských fakult, ale také pro studenty vybraných nelékařských oborů, kte-

ří v budoucnu uzavřou podle smluvních stipendijních podmínek pracovní poměr s Krajskou zdravotní. Účelem stipendijního programu je podpora budoucích zdravotníků, kteří jsou tím motivováni k tomu, aby po dokončení studia pracovali v oboru, který vystudovali. Stipendium je určeno na úhradu nákladů spojených se studiem.

O program byl mezi studenty zájem. Přišlo celkem 21 žádostí. Pro srovnání s loňskou druhou výzvou: tehdy to bylo 10 žádostí. Nejvíce žádali o stipendium studenti v oborech praktická sestra a všeobecné lékařství. Studentům byla přiznána ve výši 787 500 Kč.“ (nov)



KOMU BYLA II. VÝZVA PRO ZÍSKÁNÍ STIPENDIA URČENA

Studentům 4. a vyššího ročníku vysokoškolského prezenčního studia v oborech lékař, farmaceut (7 tis. Kč/měs.), studentům 2. a vyššího ročníku vysokoškolského prezenčního studia nebo vyššího odborného prezenčního studia v oboru radiologický asistent (7 tis. Kč/měs.), studentům 2. a vyššího ročníku vysokoškolského prezenčního studia nebo vyššího odborného prezenčního studia v oborech všeobecná sestra, porodní asistentka, dětská sestra, zdravotnický záchranář, fyzioterapeut, zdravotní laborant (5 tis. Kč/měs.), studentům 4. ročníku středoškolského prezenčního studia v oboru praktická sestra - zdravotnický asistent (4 tis. Kč/měs.) a studentům 3. ročníku středoškolského prezenčního studia v oboru praktická sestra - zdravotnický asistent (2 tis. Kč/měs.).

KZ Krajská zdravotní, a.s.
nemocnice Ústeckého kraje

přijme
Mechanika - údržbáře
na Středisko prádelních služeb
pro více informací klikni zde

V příloze přílohy má pracovní kontaktů:
Lenka Hřivňová lenka.hrivnova@kz.cz +420 477 915 131 www.kz.cz

KZ Krajská zdravotní, a.s.
nemocnice Ústeckého kraje

přijme
řidiče dopravy
(rozvoz stravy po areálu MNÚL)
na Oddělení dopravních služeb
pro více informací klikni zde

V příloze přílohy má pracovní kontaktů:
Marie Káňová marie.kanyova@kz.cz +420 477 915 143 www.kz.cz

Sportoviště v Meziboří už jsou plná

MEZIBOŘÍ – Letní areál i sportovní hala v Meziboří už jsou pro všechny zájemce zcela přístupné. Od 25. května jsou otevřeny i šatny ve sportovní hale. Provoz je stejný jako každé léto.

Halu i hřiště si musí zájemci objednat. Dětské hřiště a atletická dráha jsou k dispozici bez omezení. „V hale máme dezinfekční prostředky, venku na hřištích stačí, když budou lidé dodržovat obecná hygienická pravidla, která nařizuje ministerstvo zdravotnictví,“ uvedl vedoucí sportovišť Miroslav Dienelt. Největší zájem mají Mezibořští o dětské hřiště přímo v areálu. „Máme nové atrakce pro

nejmenší. Rodiče s dětmi jsou tu prakticky denně. Oblíbená je nová trampolína i lanová prolézačka,“ upozornil Miroslav Dienelt. Sportoviště jsou od dubna do listopadu otevřené od 8 do 20 hodin. Večer jsou zamčená. Vstup do areálu je po osmé večerní zakázán. Možné je objednat si i saunu, o kterou je v současné době veliký zájem. Navštěvují ji nejen obyvatelé Meziboří, ale i z okolních měst. (ink)



Rodiče s dětmi jsou na hřišti v areálu prakticky denně. Oblíbená je nová trampolína i lanová prolézačka.

Mezibořská škola koronavirus zvládá

MEZIBOŘÍ – Ředitel mezibořské základní školy Jan Peška chválí pedagogický sbor i ostatní zaměstnance školy, jak zvládli nouzový stav i současnou výuku. Škola má dostatek ochranných pomůcek a dezinfekčních prostředků a výuka probíhá od 11. května bez problémů.

Jako první nastoupili do školy děti, které se připravují k přijímacím zkouškám na střední školy. „V pondělí 11. května na-

stoupilo 19 deváťáků z 30. Jsou to všichni, kteří budou 8. června vykonávat přijímací zkoušky. Aby deváťákům nebylo líto,

že o všechno přišli, připravujeme pro ně na červen slavnostní rozloučení a pro ty, kteří budou mít zájem, a epidemiologická situace to dovolí, koncem června s nimi vyrazíme na vodácký kurz, nejspíš na Vltavu,“ popsal ředitel školy Jan Peška.

V pondělí 25. května nastoupili žáci 1. stupně. Ranní provoz školní družiny je zrušen, odpolední aktivity pro žáky 1. stupně zajišťují pedagogičtí pracovníci v neměnných skupinách. Aktivity mimo areál školy nejsou možné. Školní jídelna vaří od 4. května pro zaměstnance a veřejnost a od 11. května i pro žá-

ky. „Věřím, že nakonec pojedeme i na letní tábor. Čekám na rozhodnutí majitele, zda objekt otevře,“ řekl Jan Peška. Od 25. května jsou také otevřeny obě školky. Škola má dostatek hygienických prostředků pro všechny budovy. Za dezinfekce na ruce škola neplatila nic, dostala je darem od několika společností. K dispozici má bezdotykové teploměry a u vchodu bezdotykové zásobníky na dezinfekci. Provoz školy je složitý především pro uklízečky, které musí všechny prostory, kde se pohybují žáci, uklízet několikrát denně. „Pandemii jako škola a školky zvládáme dobře a osobně jsem pyšný na drtivou většinu učitelů, jak se k situaci postavili a jak vedou distanční vzdělávání, v kterém se stále zdokonalují. V žádném případě nemůžu zapomenout na školky, které byly během pandemie vyblýskané a paní učitelky i správní zaměstnanci jsou téměř po celou dobu pandemie v práci,“ uzavřel Jan Peška. (ink)



Podle ředitele mezibořské základní školy Jana Pešky zvládá pandemii škola a školky dobře.



HLEDÁME OPERÁTORŮ!

Měsíční výdělek od 27 750 Kč

K tomu navýšení mzdy dle získaných kompetencí, 13. mzda, osobní ohodnocení, příspěvky na stravování, pojištění, flexi passy, dovolená navíc a další benefity.

Po zaškolení budete obsluhovat a kontrolovat výrobní a strojní zařízení a spolupracovat s údržbou v nepřetržitém provozu.

Máte ukončené střední odborné učiliště?
Nebojíte se práce ve výškách?
Hledáme právě vás!

Životopisy posílejte na adresu:
veronika.krausova@unipetrol.cz

Místo práce: **Litvínov-Záluží**

Nabíráme po celý rok.

Meziboří rozdávalo dotace na sport

MEZIBOŘÍ – Navzdory varování, že se příjmy měst a obcí vzhledem ke koronavirové krizi budou snižovat, nekrátí Meziboří dotace zájmovým organizacím. Pro letošek rozdalo město zatím více než 240 tisíc korun.

„Poskytli jsme dotace stejně jako jiné roky. Pokud příjemci dotaci nebudou moci využít kvůli omezením souvisejícím s koronavirem, prostě městu peníze vrátí,“ uvedla vedoucí finančního odboru Martina Kroupová. Dotace plynuly především na volnočasové aktivity. Peníze dostal například sportovní střelecký klub Meziboří na nájem pozemku od Lesů ČR. Za peníze od města uspořádá Spolek přátel Meziboří Staročeskou veselici. Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu č. 2 Meziboří přispělo město 20 tis. Kč na druhou etapu opravy schodů na zahrady a materiál na vybavení elektroškříní. Český rybářský svaz získal na podporu dětí ve vztahu k přírodě a rybářskému sportu. Město podpořilo také úspěšný Český kynologický svaz ZKO Meziboří. Sbor dobrovolných hasičů Meziboří získal 50 tis. Kč na kulturní akce pro občany města a Oblastní charita Most dostala na náklady spojené s částečnou úhradou spojených se spotřebou elektrické energie a vody v Rodinném centru Petrklíč. (ink)

Motoškola na okruhu s Mírou Lisým

MOST – Autodrom Most pořádá 18. června Motoškolou pro cestovní endura s Mírou Lisým. Kurz je zaměřený na osvojení dovedností bezpečné jízdy a řešení krizových situací v lehkém terénu i na silnici s motocyklem typu cestovní enduro. Je vhodný jak pro začínající, tak pokročilý motorkáře. Více informací na www.autodrom-most.cz. (nov)



**DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE**

+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

**ALIT servis
s.r.o.**



alit.servis@volny.cz
476 140 936

**Nabízíme pravidelné
i jednorázové úklidové práce**

**úklid společných prostor
bytových domů**

**úklid nebytových prostor
a kanceláří**

mytí oken

další úklidové práce

Úklid přizpůsobíme Vaším požadavkům.



MOSTECKÁ BYTOVÁ

PŘEMÝŠLÍTE O PRODEJI BYTU? KOUPIME HO OD VÁS!

Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

**Kupní cena je limitována
znaleckým posudkem**

**Bezplatné zpracování znaleckých
posudků**

Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup

Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup bytových jednotek, které jsou zveřejněny na webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:

MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522

434 01 Most

nebo na e-mail

vykupbytu@mstecka-bytova.cz

Bližší informace vyžádejte
na tel. číslo **476 705 084, 739 323 540.**

Nový Einstein v Mostě

MOST – Ivan Baláz, vedoucí učitel odborného výcviku ve Střední škole technické v Mostě, se stal třetím držitelem ocenění Nový Einstein. Společnost Vršanská uhelná ze skupiny Sev.en Energy ho uděluje za zvláštní zásluhy o rozvoj technického vzdělávání v rámci svého grantového programu Chytré hlavy.

Během své pedagogické praxe Ivan Baláz připravil řadu žáků pro profese automechanik, zámečnick a instalatér, ale také dospělých v rámci rekvalifikačního programu řemesel. Zajišťuje se o práci s kovy a získal oprávnění mezinárodního instruktora ve svařování. Potenciál výuky svařování využil při zrodu myšlenky, vytvořit a zorganizovat soutěž žáků středních škol ve svařování s mezinárodní účastí. Nápad se ujal a soutěž má za sebou již sedm úspěšných ročníků s každoroční účastí kolem padesáti soutěžících.

Ocenění Nový Einstein s finanční odměnou třicet tisíc korun Ivan Baláz převzal na slavnostním setkání učitelů, pedagogických a kulturních pracovníků a zaměstnanců ve školství s primátorem Mostu Janem Paparegou, které se uskutečnilo již podvanácté. Letos magistrát ocenil a poděkoval za práci 39 učitelům a školským pracovníkům. Skupina Sev.en Energy se k poděkování připojila a věnovala jim peněžní poukázky. (nov)



Oceněný Ivan Baláz mimo jiné vytvořil a zorganizovat soutěž žáků středních škol ve svařování s mezinárodní účastí.



Hledá pracovníky
na tuto pozici:

VŠEOBECNÁ/ PRAKTICKÁ SESTRA

nástup možný ihned,
možnost flexibilních úvazků



Více informací na stránkách
MSSS v Mostě - p. o.
[http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista](http://msss-most.cz/kariera/volna-pracovni-mista)

Kontakt – úsekové sestry
Monika Prknová, telefon 606 787 070,
e-mail: prknova@msss-most.cz
Naděžda Vajdová, telefon 730 169 446,
e-mail: vajdova@msss-most.cz

Od 1. července se trvale uzavírá Účelová komunikace z Komořan do Bylan

MOST – K 1. červenci letošního roku bude trvale uzavřena účelová komunikace společnosti Vršanská uhelná ze skupiny Sev.en Energy, která spojuje silnice I. třídy I/13 se silnicí III. třídy III/25210 z Komořan do Bylan. Část komunikace bude v průběhu následujících měsíců postupně odstraněna. Odstranění komunikace je další z řady kroků souvisejících s komplexní přípravou území pro dlouhodobě připravovaný postup lomu Vršany.

„Zrušení této účelové komunikace je nezbytné vzhledem k postupu lomu Vršany. Udržovali jsme ji průjezdnou do poslední možné chvíle. Nyní ji už ale vzhledem k postupujícím přípravným pracím musíme uzavřít,“ uvedla mluvčí skupiny Gabriela Sáričková Benešová.

Řidiči mají nyní měsíc na to, aby zrušení spojnice silnice I. třídy I/13 se silnicí III. třídy III/25120 zaznamenali. Dopravní značení informující o uzavření účelové komunikace a jejím následném zrušení byla osazena 1. června.

O plánovaném odstranění komunikace byli už v minulých letech informováni starostové okolních obcí i majitelé pozemků a firem v lokalitě. Sčítání vozidel, které se uskutečnilo

v průběhu několika posledních let, prokázalo, že více než třetina všech vozidel na této komunikaci patří těžební společnosti nebo s její činností souvisí. „Majitelům a správcům sítí, kteří mají v prostoru svá zařízení, bude vjezd umožněn, ale běžný provoz na této komunikaci už nadále není možné udržet. Celé území, jehož součástí je i tato komunikace, je potřeba připravit na těžbu. Případná náhrada komunikace tak bude předmětem řešení až po ukončení těžby lomu,“ uvedla dále Gabriela Sáričková Benešová.

Během následujících týdnů dojde v místě současné účelové komunikace k osazení vstupních vrátnic do lomu Vršany. Ještě v letošním roce trasu rušené komunikace překříží nově vybudovaný pásový doprav-



ník, následně bude celý prostor zasažen těžbou nejvyššího skrytkového řezu. V rámci přípravy území pro těžbu dojde ke skrytí ornice a k archeologickému průzkumu. „V této oblasti už archeologové pracují několik let a jejich nálezy jsou velmi zajímavé,“ doplnila Gabriela Sáričková Benešová.

„V souvislosti s uzavřením účelové komunikace dochází ke změně přednosti v jízdě na křižovatce silnice III. třídy III/25120 s uzavíranou účelovou komunikací. Po jejím uzavření, od 1. července, bude nově označena jako hlavní komunikace silnice III/25120,“ zdůraznila Gabriela Sáričková Benešová. (ink)

Rekultivace řeší problémy i se suchem

MOSTECKO – Nová krajina, která vzniká na rekultivovaných plochách lomů Vršany a ČSA, má šanci do budoucna výrazně pomoci s nejpálčivějším problémem současnosti, suchem.

Rekultivace obou lomů jsou od počátku řešeny tak, aby voda v krajině zůstávala. Realizaci opatření, která se do stávajících zemědělských ploch a průmyslových lokalit nevejdou, umožňuje nová krajina, při jejíž tvorbě se postupuje od základu. Těžba uhlí a následné zahlazování jejích následků směřuje k vytváření ideální a členité krajiny, která bude schopna s vodou hospodařit a zadržovat ji stejně jako v době, než do vodního hospodářství začal zasahovat člověk.

Novodobí tvůrci rekultivací, společností Vršanská uhelná a Severní energetická ze skupiny Sev.en Energy, mají výhodu modelování nové krajiny od samého počátku. „Tvoříme krajinu ideální tak, jak je příroda blízka a můžeme dát v krajině vodě prostor pro její náro-



Při modelaci terénu myslí lidé z rekultivací na přirozené zadržování vody.

ky. Neodvádíme potřebnou vláhu z krajiny pryč, ale vhodnou a smysluplnou úpravou ji naopak zadržujeme tam, kde je jí nejvíce potřeba. Umožníme krajině s vodou hospodařit,“ říká ke tvorbě krajiny Ingrid Ja-



Na rekultivačních vypukl jarní baby boom

MOSTECKO – Na rekultivačních těžebních společnostech Sev.en Energy vypukl jarní baby boom. Po pastvinách se prohání už dvacet letošních telátek a další se ještě narodí. Letos převládají býčci nad jalovicemi. Ještě nějaký čas si budou užívat společnost svých matek. Ve stádu nechybí ani společný otec, býk Bohouš. Už příští jaro budou mladí od starých rozdělení. Jalovičky zvlášť, býčci zvlášť. (red)

rošová, vedoucí oddělení rekultivací ČSA. Při modelaci terénu myslí lidé z rekultivací na přirozené zadržování vody. V terénu vznikají prohlubně, meandry, mokřady a nebeská jezírka. „Moderním přístupem vodohospodářských úprav v rekultivované krajině je zařazení přírodních prvků, jako jsou právě meandry a tůňe. Na povrchu rekultivačních ploch je důležité zadržet vody co nejvíce. Pro svou nezastupitelnou úlohu ve vodním hospodářství jsou zachovávány také mokřady a všechny další přirozeně vzniklé biotopy s výskytem vody, jako jsou například nebeská jezírka. Jedná se o prohlubně v terénu, ve kterých se po deštích zadržuje voda. Vznikají v nich společenstva, která jsou pak cenným stabilizujícím prvkem v nové krajině. Pokud voda z některých nebeských jezírek časem bez deště zmizí, zůstávají na jejím místě jedinečné biotopy-slaniska, do kterých se voda po dalším dešti zase vrátí“ vysvětlil Jiří Křen, technik projektů. Voda v jezerech a jezírkách na rekultivačních plochách je navíc vysoce kvalitní. Svědčí o tom druhově velmi rozmanitý složení rostlin a živočichů, kteří nově vznikající biotopy osidlují. „Obecně platí na celé planetě, že tam kde je voda, je život daleko rozmanitější. No a hydrické re-

kultivace v relativně suchém území Mostecká jsou přímo magnetem pro rostliny a živočichy, kteří vodní rekultivaci osidlují přednostně před ostatními biotopy. Je v podstatě jedno, zda se jedná o malá nebeská jezírka, mokřady nebo rozsáhlá rekultivační jezera, všechny tyto vodní rekultivace jsou spontánně obsazovány rostlinami a živočichy v řádu týdnů,“ doplnila Ingrid Jarošová.

Zadržování vody v krajině napomáhá i výsadba původních odolných druhů stromů a zakládání lesních porostů. „Nově vznikající smíšené lesy také usnadní budoucím generacím boj s měnícím se klimatem, protože dobře založený smíšený les nejen zachytává značné množství CO₂, ale také si sám lépe poradí se škůdci a klimatickými extrémními, napomáhá vytváření kvalitní půdy na svazích rekultivace a především zadržuje vodu,“ uvedl dále Jiří Křen, technik projektů. Uchovat vláhu v půdě a zabránit extrémnímu vysušování pomáhá rovněž výsev speciálních travních směsí, které dokážou velmi rychle pokrýt nově založené rekultivační plochy. Se suchem si tak poradí do doby, než na rekultivačních vyrostle les nebo přirozené se obnovující louka. (ink)

Martin Klika: Pomáhat chceme především našim podnikatelům a živnostníkům

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj se připojil k dalším krajům a obcím České republiky a nesouhlasí s tím, aby se kraje podílely na vládní podpoře podnikatelů. Náměstek hejtmana Ústeckého kraje Martin Klika dokonce označil tlak vlády na kraje, aby se na financování vládní podpory podílely, za vydírání.

Ministryně financí Ale-na Schillerová navrhovala, aby kompenzační bonus pro podnikatele ze třetiny platily kraje a obce. „To nelze označit jinak než za vydírání. V době, kdy vlá-

da tuto podporu připravovala, s námi nikdo nekonzultoval variantu, že bychom se měli na tomto vládním programu podílet,“ prohlásil na adresu vlády a ministryně financí Martin Klika.

Ústecký kraj vyčlenil ze svého rozpočtu 70 mil. Kč na podporu OSVČ bez ohledu na to, jaké další plány má česká vláda. Další zásah do rozpočtu kraje v době, kdy je jasné, že příjmy se zá-

sadně propadnou nejen kraji, ale také městům a obcím. „My jsme přidali našim podnikatelům dalších 25 tisíc korun. Naším cílem bylo a je pomoci především našim lokálním podnikatelům a živnostníkům. O program byl obrovský zájem, což nás utvrdilo v tom, že jsme šli správnou cestou,“ doplnil Martin Klika. Upozornil na propastný rozdíl mezi pomocí, kterou poskytují podnikatelům sousední Německo, a tou, které se dočkali čeští podnikatelé od své vlády. „Spolková vláda vyčlenila na pomoc firmám všeho druhu 13 bilionů korun, a podnikatelé mají peníze na účtech prakticky hned,“ upozornil Martin Klika. Ústecký kraj pomáhá podnikatelům nejen dotacemi, ale také poradenstvím. To poskytuje prostřednictvím MAS a destinačních agentur. Na webu kraje je k dispozici také aktuální kompletní přehled všech podpor a dotací, které mají zmírnit dopady koronavirové krize. (ink)

Martin Klika



Kraj hledá neobyčejné ženy

ÚSTECKÝ KRAJ - Projekt Žena regionu má před sebou jedenáctý ročník. Cílem ankety, která se koná pod záštitou Senátu PČR a Asociace krajů ČR, je ocenit úsilí a obětavost neobyčejných žen. Těch máme ve svém okolí mnoho, jen často nedávají svou unikátnost na odív.

Nejedná se přitom o osobnosti známé ze světa šoubyznysu nebo ekonomické štiky, ale ty, které svůj volný čas a práci nezištně dávají druhým. Znáte takové ženy? Nominovat je do soutěže na www.zenaregionu.cz můžete do konce června. Každý rok se díky Ženě regionu můžeme seznamovat s příběhy žen, které pomáhají nemocným, dětem, seniorům, provozují zvířecí útulky, přispívají ke zlepšení a rozvoji svého regionu, podílejí se na veřejném životě a svým aktivním přístupem motivují a obohacují své okolí. „Ráda bych vyzvala všechny, kteří mají ve svém okolí zajímavou ženu, aby ji určité do soutěže nominovali. Může jít o přítelkyni, matku, sestru nebo třeba kolegyni z práce. Silných příběhů výjimečných žen je v každém regionu nespočet. O to více v době, kdy se celá republika musí spoléhat na tvrdou práci zdravotních sestřiček, lékařek, uklízeček, pokladních, dobrovolnic a jiných odvážných žen,“ uvedla zakladatelka projektu Žena regionu Denisa Kalivodová. (nov)





SEVEROČESKÁ
TEPLÁRENSKÁ

Teplná pohoda bez starostí



UNITED
ENERGY

Váš zdroj tepelné pohody

Odstávky teplé vody pro město Most rok 2020

TERMÍN	LOKALITA / ČTVRŤ	ROZSAH ODSTÁVKY	DOBA ODSTÁVKY
10. 6. – 12. 6. 2020	MOST STŘED	Dům obuvi BAŤA, J. Průchy 921 - 926	Začátek - 10. 6. od 6:00 hod. Konec - 12. 6. ve 14:00 hod.
15. 6. – 19. 6. 2020	MOST PODŽATECKÁ	Odstávka jen od 15.6. 8:00 do 16.6. 18:00 hod. VS 26 – č.p. 2454 (ZŠ hlavní budova a ZŠ jídelna), bl. 50, bl. 75, bl. 76 Odstávka v celém termínu od 15.6. 8:00 do 19.6. 14:00 hod. VS 26 – bl. 75, bl. 76	Začátek - 15. 6. od 8:00 hod. Konec - 19. 6. ve 14:00 hod.
15. 6. – 26. 6. 2020	MOST POD NEMOCNICÍ	VS 21b – bl. 205, bl. 206, bl. 207, bl. 208, bl. 209, bl. 218, bl. 219, bl. 220, bl. 221; č.p.2696 (administrativní budova), 1088 (2x nebytový prostor, nájemníci v objektu ST)	Začátek - 15. 6. od 8:00 hod. Konec - 26. 6. ve 14:00 hod.
22. 6. – 1. 7. 2020	MOST VÝSLUNÍ	Odstávka jen 22.6. od 9:00 do 18:00 hod. VS 801 – bl. 616, bl. 617, bl. 618, bl. 624, bl. 625, bl. 626, bl. 646, bl. 647, bl. 648; č.p. 1020 (bývalé CVČ) Odstávka v celém termínu od 22.6. od 9:00 do 1.7. 14:00 hod. VS 801 – bl. 645	Začátek - 22. 6. od 9:00 hod. Konec - 1. 7. ve 14:00 hod.
22. 6. – 2. 7. 2020	MOST POD NEMOCNICÍ	VS 21a – bl. 200, bl. 201, bl. 202, bl. 203, bl. 204, bl. 210, bl. 211, bl. 212, bl. 213, bl. 214, bl. 215, bl. 216, bl. 217; č.p. 1929 (K-centrum), č.p. 2535 (MŠ)	Začátek - 22. 6. od 8:00 hod. Konec - 2. 7. ve 14:00 hod.
23. 6. – 3. 7. 2020	MOST VÝSLUNÍ	VS 809 – bl. 638, bl. 639, bl. 641; č.p. 414 (dříve 16.ZŠ)	Začátek - 23. 6. od 8:00 hod. Konec - 3. 7. ve 14:00 hod.
25. 6. – 25. 6. 2020	MOST POD NEMOCNICÍ	VS 2 – bl. 236, bl. 236A, bl. 238, bl. 241, bl. 242, MŠ Nezvala (č.p. 2648), VS 3 – bl. 249, bl. 250A, bl. 250B, bl. 251, bl. 392 VS Halasova ul. (č.p. 1635), VS 31 – VOŠ, SPgŠ a OA – Z. Fibicha č.p. 2778, Z. Fibicha 1575, U Iomu č.p. 1578, bl. 252, VS 18 – bl. 265	Začátek - 25. 6. od 5:00 hod. Konec - 25. 6. ve 20:00 hod.
29. 6. – 29. 6. 2020	MOST PODŽATECKÁ	VS 29 – bl. 3, bl. 8, bl. 9, bl. 10, bl. 11, bl. 13, bl. 16, bl. 17, bl. 18, bl. 98, bl.98/99, bl. 99, bl. 99/100, bl. 100, č.p. 2504, VS J. Lady 2104-06 č.p. 2104 - 2106, VS Lada - č.p. 2211 - 2213, VS Muzeum č.p. 1360, VS Archiv Most - č.p. 1310, VS Vančurova 2107	Začátek - 29. 6. od 5:00 hod. Konec - 29. 6. v 18:00 hod.
3. 7. – 24. 7. 2020	MOST ČEPIROHY	VS Hrabák, VS RVM Čepirohy, VS RVM Čepirohy II	Začátek - 3. 7. od 8:00 hod. Konec - 24. 7. ve 14:00 hod.
23. 7. – 23. 7. 2020	MOST NAD NÁDRAŽÍM	VS 62 – bl. 571, bl. 572, bl. 573, Domov pro seniory (č.p. 404), VS Tesco, VS Elektra Petráš, VS Mobilpark	Začátek - 23. 7. od 6:00 hod. Konec - 23. 7. v 16:00 hod.

KDYŽ
CHCETE JEZDIT.
NE ČEKAT.



ŠKODA
SIMPLY CLEVER



ŠKODA SCALA od
381 500 Kč



IHNEK
k odběru



Výkupní bonus
30 000 Kč



Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
ŠKODA SCALA: 43-53 l/100 km, 96-116 g/km

Akční skladové vozy ŠKODA jsou vám okamžitě k dispozici. Stačí jen nastoupit.

Vyberte si z akční nabídky skladových vozů, které snadno vyhoví vašim potřebám. Pořídíte si například praktický hatchback ŠKODA SCALA s bohatou výbavou a celou řadou prvků Simply Clever. Model ŠKODA SCALA může být váš již za 381 500 Kč. Zastavte se v našem autorizovaném dealerství ŠKODA nebo nás kontaktujte telefonicky.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOPLUS II
Rudolfská 1730
434 01 Most
Tel.: 476 133 116
www.autoplusmost.cz

AUTOPLUS II

POŘÁDEK DĚLÁ PŘÁTELE



Marius Pedersen



www.mariuspedersen.cz

homér

Vydavatel:
Media Info System, a. s.,
Bělehradská 360,
Most 434 01
IČ: 27864588
Registrace - MK ČR E 11598,
ISSN 1212-3978

Šéfredaktorka:
Pavčina Borovská
(sefredaktor@homerlive.cz)
tel.: 476 103 978

Zástupce šéfredaktorky:
Mgr. Vlasta Šoltysová,
(soltysova@homerlive.cz)

Sazba a technická příprava:
Lukáš Staněk
(grafik@homerlive.cz)
tel.: 476 108 412

Obchodní oddělení, inzerce:
Lukáš Kotátko
(inzerce@homerlive.cz)
tel.: 476 108 410, 737 261 941

Adresa a telefon redakce:
Adresa: Bělehradská 360/6,
434 01 Most,
e-mail: redakce@homerlive.cz,
<http://www.homerlive.cz>,
fax: 476 100 557.

Tisk:
CZECH PRINT CENTER, a. s.
Praha 10

Rozšiřuje:
PNS GROSSO, s. r. o.,
Mediaprint a Kapa,
Pressegrosso, s. r. o.,
A.L.L. production, spol. s r. o.,
vlastní distribuce.

Předplatné:
Informace podává a objednávky
přijímá obchodní oddělení.

Seznam distribučních míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát města Mostu, čerpací stanice GO, SBD Krušnohor, knihovna, Italská cukrárna, Hotel Cascade, kavárna Taboo, Autodrom Most, divadlo, Archa Most, autobusy Kavka, hospic, HSRM, fotbalový stadion Most, Hipodrom Most, dopravní podnik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-ra, čerpací stanice GO, Unipet-rol, KSK Komořany, United Energy, a. s., Městský úřad Meziboří, Domov důchodců Meziboří, Cita-dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-ba, knihovna, zimní stadion, Pod-krušnohorská poliklinika, plavecký bazén, hospoda Černice, zdravot-ní středisko Horní Jiřetín, Městský úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-maň, Bílina, Malé Březno, Strupčí-ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Hlasujte v soutěži „Krušnohorská NEJ“

Do konce srpna hlasujte pro novinku v oblasti turismu a cestování v Krušných horách za rok 2019. Svůj hlas můžete dát na webových stránkách krusnehory.eu nebo na Facebooku „Krušnohorská NEJ“ případně mailem na info@krusne-hory.org s označením do předmětu Krušnohorská NEJ. Akce probíhá pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka. Soutěž vyhlásila „SPONA“ v letošním roce už podruhé.

NOMINOVANÉ NOVINKY



PARNÍ VLAK DO VEJPRŮ

26. 10. 2019 proběhla jízda parního vlaku z Chomutova do Vejprů a následný trampský hudební program ve Vejprtech. Vlak táhla malá parní průmyslová lokomotiva 313.902 z Plzně. Na horské dráze do Vejprů tento typ mašinky nikdy nejezdil, a tak to byla její premiéra.



PENZION STUDÁNKA

V roce 2019 se podařilo: „Zahájit provoz rodinného penzionu na Klínech s poměrně unikátním konceptem důvěry v hosty a jejich komfort s využitím moderní techniky.“



LANOVÉ CENTRUM V TEPLÍČKÁCH

3. 5. 2019 se otevřelo veřejnosti nové lanové centrum na střeše Kauflandu v Teplíčkách, které je největším v Ústeckém kraji.



INFORMAČNÍ TABULE OBCÍ CHOMUTOVSKA

Vernisáž prezentace Informačních tabulí obcí Chomutovska proběhla 3. prosince 2019 v kostele sv. Kateřiny v Chomutově. Následně výstava bude putovní.



FUNPARK MOST

Od června 2019 je možno navštívit zážitkový areál uprostřed města Most s vyhlídkovou věží, 3D lanovým bludištěm, dětským hřištěm a zázemím.



HORNICKÝ REGION ERZGEBIRGE / KRUŠNOHOŘÍ

Od 6. 7. 2019 je památkou zapsanou na Seznam světového dědictví UNESCO – hornická krajina Jáchymov, hornická krajina Abertamy – Boží Dar -Horní Blatná, hornická krajina Krupka, hornická krajina na vrchu Mědník, Rudá věž smrti.



OBLASTNÍ MUZEUM A GALERIE V MOSTĚ

Otevření stálé expozice 15. 11. 2019 Ulrika von Levetzow – anděl v třpytu par. Expozice je věnována biografii baronky Ulriky von Levetzow, její nejbližší rodině, zámku v Třebívlicích a osudům její pozůstalosti. Expozice nahrazuje předchozí instalaci, proti níž je obohacena zejména o unikátní klenoty světového významu Ulriky von Levetzow.



KREATIVNÍ LOM

1. ročník výstavy Kreativní Lom 9. 11. 2019. V rámci projektu lomských šikovných rukou město zorganizovalo ojedinelou akci, která představuje „Lomáky“ s výtvarným cítením, kteří se stávají ve svém volném čase keramiky, řezbáři, výrobci mýdla, bytových dekorací a perníkových chaloupek nebo třeba malíři. Součástí projektu je i prezentace šikovných obyvatel na stránkách novin Lomská radnice.



INFORMAČNÍ CENTRUM FLÁJE

Otevření 29. 6. 2019. Informační centrum obsahuje tři části: 1. vlastní budova Informačního centra Fláje, 2. Informační centrum na vodním díle Rauschenbach v sousedním Sasku, 3. turistická stezka s informačními tabulemi. Informačního centrum nabízí i prohlídku vodního díla Fláje.



GREENRUNNER

Lesní stezka pro volný pohyb v přírodě na vrchu Ressler v Mostě pro běžce, nordic walking a cyklisty, její délka je 10,3 km. Prosinec 2019 dokončeno.